
CFLA REZULTĀTI 
2017. gadā

20
gadi



Saturs

01 ES fondu 2014. - 2020. gada 
plānošanas perioda progress

Fakti un notikumi

Sasniegtie rezultāti prioritārajos 
virzienos 

Finansiāli apjomīgākie 2017. gadā 
noslēgtie līgumi un pabeigtie projekti 

02
03

04
05ES fondu 2017. gada 

sasniegtie rezultāti 



2017. gada nogalē un  
2014. - 2020. gada plānošanas 
periodā kopā izsludinātas ES 
fondu projektu atlases par vairāk 
nekā 3,87 miljardiem eiro jeb par 
88% no Latvijai pieejamā ES fondu 
finansējuma.  CFLA ir noslēgti  
704 projektu līgumi par 2,42 
miljardiem eiro. 

01
12%

88%

Plānotās atlases Izsludinātās atlases

127
Izsludinātas
atlases

1003
Apstiprināti   
projektu  
iesniegumi

704
Noslēgti
līgumi  
 
 

3,87 mljrd.
Izsludinātas
atlases

2,96 mljrd.
Apstiprināti   
projektu  
iesniegumi

2,42 mljrd.
Noslēgti
līgumi

 
 

 



02

2017. gadā kopā noslēgti 
526 līgumi par ES fondu 
finansējumu 1,062 mljrd. eiro. 
Izsludinātas 22 ierobežotas 
projektu iesniegumu atlases – 
939,2 milj. eiro un 9 atklātas  
projektu iesniegumu atlases – 
127 milj. eiro. 

ierobežotas  
projektu
iesniegumu  
atlases 

atklātās  
projektu
iesniegumu 
atlases 

939,2 milj.  127 milj. 

 1,062 mljrd. eiro 

 2017. gada rezultāti 



Inčukalna sērskābā 
gudrona dīķa sanācija, 
2. posms  

24,9 milj.  
ES fondu  

līdzfinansējums 

03 Finansiāli apjomīgākie 
2017. gadā noslēgtie līgumi 

Pēc projekta pabeigšanas teritoriju 7-9 ha platībā būs iespējams 
izmantot saimnieciskajai darbībai.
 
Projekta īstenotājs: Valsts vides dienests
Kopējās izmaksas: 29,7 milj. eiro 



Kultūras un sporta kvartāla 
izveide Grīziņkalna apkaimē 

37,6 milj.  
ES fondu  

līdzfinansējums 

03 Finansiāli apjomīgākie 
2017. gadā noslēgtie līgumi 

Projekta mērķis ir izveidot mūsdienīgu Kultūras un sporta kvartālu ar 
daudzveidīgu kultūras un sporta aktivitāšu piedāvājumu, kas veicina 
Grīziņkalna un tam piegulošo apkaimju iedzīvotāju aktīvu iesaisti kultūras un 
sporta aktivitātēs un uzņēmējdarbības aktivitātes pieaugumu.

Projekta īstenotājs: Kultūras un sporta centrs "Daugavas stadions"
Kopējās izmaksas: 61,97 milj. eiro 

Kopā programmā (Veicināt Rīgas pilsētas revitalizāciju, nodrošinot teritorijas efektīvu 
sociālekonomisko izmantošanu ) noslēgti 2 līgumi par 67,7 milj. eiro - ES fondu 
līdzfinansējums 41,8 milj. eiro.



Latvijas Dzelzceļa infrastruktūras 
modernizācija un izbūve 

89,4 milj.  
ES fondu  

līdzfinansējums 

03 Finansiāli apjomīgākie 
2017. gadā noslēgtie līgumi 







Rīgas dzelzceļa mezgla posma Sarkandaugava - Mangaļi - Ziemeļblāzma 
modernizācijai 21,25 milj. eiro ES fondu līdzfinansējums
Daugavpils Šķirošanas stacijas attīstībai 31,13 milj. eiro ES fondu 
līdzfinansējums
Daugavpils pieņemšanas parka un tam piebraucamo ceļu attīstībai 37 milj. 
eiro ES fondu līdzfinansējums 
 



Atbalsts priekšlaicīgas 
mācību pārtraukšanas 
samazināšanai  

31,3 milj.  
ES fondu  

līdzfinansējums 

03 Finansiāli apjomīgākie 
2017. gadā noslēgtie līgumi 

Īstenojot preventīvus un intervences pasākumus 
614 izglītības iestādēs.
 
Projekta īstenotājs: Izglītības kvalitātes valsts dienests 
Kopējās izmaksas: 36,8 milj. eiro 



Profesionālo izglītības iestāžu 
audzēkņu praktisko prasmju 
pilnveidošana 

17,5 milj.  
ES fondu  

līdzfinansējums 

03 Finansiāli apjomīgākie 
2017. gadā noslēgtie līgumi 

Projektā paredzēts nodrošināt mācību praksi uzņēmumā  10339 
audzēkņiem un iesaistīt darba vidē balstītās mācībās vai māceklībā 
2954 audzēkņus.
 
Projekta īstenotājs: Latvijas Darba devēju konfederācija 
Kopējās izmaksas: 20,57 milj. eiro 



03

Kultūras mantojuma 
digitalizācija 

6,8 milj.  
ES fondu  

līdzfinansējums 

Finansiāli apjomīgākie 
2017. gadā noslēgtie līgumi 03 Finansiāli apjomīgākie 
2017. gadā noslēgtie līgumi 

Projekta mērķis ir nodrošināt Latvijas kultūras mantojuma plašu 
pieejamību sabiedrībai digitālajā vidē, kas kalpo par pamatu 
nacionālās identitātes stiprināšanai, kultūras, zinātnes, zināšanu 
sabiedrības un radošo industriju attīstībai.

Projekta īstenotājs: Latvijas Nacionālā bibliotēka   
Kopējās izmaksas: 8 milj. eiro



03

Sabiedrisko ūdenssaimniecību 
uzlabošana , nodrošinot 
kvalitatīvu dzīves vidi 
iedzīvotājiem visā Latvijā 

Kopā 
ūdenssaimniecības 

programmā noslēgti 
33 līgumi par 155,4 milj. 

eiro, t.sk. 78,7 milj. 
eiro ES fondi 

Finansiāli apjomīgākie 
2017. gadā noslēgtie līgumi 03 Finansiāli apjomīgākie 
2017. gadā noslēgtie līgumi 











Jūrmala 24 milj. eiro ES fondu līdzfinansējums
Jelgava 12,7 milj. eiro ES fondu līdzfinansējums
Mārupe 8,6 milj. eiro ES fondu līdzfinansējums 
Ikšķile 4,6 milj. eiro ES fondu līdzfinansējums
Saulkrasti 3,1 milj. eiro ES fondu līdzfinansējums  
 



03

Jauna tilta izbūve  
Bieķengrāvja lejtecē 

9,4 milj.  
ES fondu  

līdzfinansējums 

Finansiāli apjomīgākie 
2017. gadā noslēgtie līgumi 03 Finansiāli apjomīgākie 
2017. gadā noslēgtie līgumi 

Projekta mērķis ir veidot videi draudzīgu un ērtu transporta sistēmu,  
paaugstināt satiksmes drošību, uzlabojot transporta infrastruktūras tehniskos 
parametrus, veidojot atbilstošu ātrgaitas ielu tīklu, kas uzņems galvenās 
transporta plūsmas, arī kravu transportu, virzienā no/uz Rīgas centru. 
 
Projekta īstenotājs: Rīgas pilsētas pašvaldība 
Kopējās izmaksas: 15,8 milj. eiro 



03
Latvijas Universitātes 
izglītības un zinātnes 
infrastruktūras attīstība 

37 milj.  
ES fondu  

līdzfinansējums 

Finansiāli apjomīgākie 
2017. gadā noslēgtie līgumi 03 Finansiāli apjomīgākie 
2017. gadā noslēgtie līgumi 03

34,4 milj.  
ES fondu  

līdzfinansējums 

Finansiāli apjomīgākie 
2017. gadā noslēgtie līgumi 03 Finansiāli apjomīgākie 
2017. gadā noslēgtie līgumi 

Kopā specifiskā atbalsta mērķa programmā (P&A infrastruktūras attīstīšana Viedās 
specializācijas jomās un zinātnisko institūciju institucionālās kapacitātes stiprināšana)  
noslēgti 14 līgumi par 130 milj. eiro - ES fondu līdzfinansējums 102,96 milj. eiro.

Projekta rezultātā tiks stiprināta LU pētnieciskā un inovatīvā kapacitāte, 
veicināta LU iesaiste ES līmeņa infrastruktūrās, sekmēta sadarbība ar 
komersantiem un LU rīcībā esošās pētniecības infrastruktūras izmantošana 
tautsaimniecības un sabiedrības problēmu risināšanai, kā arī paaugstināta 
LU spēja piesaistīt ārējo (ārvalstu un privātā sektora) finansējumu.



03
RTU Inženierzinātņu un viedo 
tehnoloģiju centra infrastruktūras 
attīstība Viedās specializācijas jomās

37 milj.  
ES fondu  

līdzfinansējums 

Finansiāli apjomīgākie 
2017. gadā noslēgtie līgumi 03 Finansiāli apjomīgākie 
2017. gadā noslēgtie līgumi 03

21,5 milj.  
ES fondu  

līdzfinansējums 

Finansiāli apjomīgākie 
2017. gadā noslēgtie līgumi 03 Finansiāli apjomīgākie 
2017. gadā noslēgtie līgumi 

Kopā specifiskā atbalsta mērķa programmā (P&A infrastruktūras attīstīšana Viedās 
specializācijas jomās un zinātnisko institūciju institucionālās kapacitātes stiprināšana)  
noslēgti 14 līgumi par 130 milj. eiro - ES fondu līdzfinansējums 102,96 milj. eiro.

Projekts sekmēs Latvijas viedās specializācijas stratēģijā noteikto 
tautsaimniecības transformācijas virzienu un izaugsmes prioritāšu īstenošanu 
un specializācijas jomu attīstību: zināšanu ietilpīga bioekonomika, biomedicīna, 
medicīnas tehnoloģija, biofarmācija un biotehnoloģija, viedie materiāli, 
tehnoloģijas un inženiersistēmas, viedā enerģētika un informācijas un 
komunikācijas tehnoloģijas. 



03
LLU pētniecības, attīstības 
infrastruktūras un institucionālās 
kapacitātes stiprināšana 

37 milj.  
ES fondu  

līdzfinansējums 

Finansiāli apjomīgākie 
2017. gadā noslēgtie līgumi 03 Finansiāli apjomīgākie 
2017. gadā noslēgtie līgumi 03

13,5 milj.  
ES fondu  

līdzfinansējums 

Finansiāli apjomīgākie 
2017. gadā noslēgtie līgumi 03 Finansiāli apjomīgākie 
2017. gadā noslēgtie līgumi 

Kopā specifiskā atbalsta mērķa programmā (P&A infrastruktūras attīstīšana Viedās 
specializācijas jomās un zinātnisko institūciju institucionālās kapacitātes stiprināšana)  
noslēgti 14 līgumi par 130 milj. eiro - ES fondu līdzfinansējums 102,96 milj. eiro.

Veiktie ieguldījumi zinātnes un pētniecības infrastruktūrā 
nodrošinās pētniecībā nodarbinātā personāla darba apstākļu 
uzlabošanos, daudz plašākas iespējas inovatīvu pētniecības 
metožu izmantošanā, kā arī veicinās jauno zinātnieku piesaisti.  



03
Latvijas Organiskās sintēzes institūta 
infrastruktūras attīstīšana viedās 
specializācijas jomā

37 milj.  
ES fondu  

līdzfinansējums 

Finansiāli apjomīgākie 
2017. gadā noslēgtie līgumi 03 Finansiāli apjomīgākie 
2017. gadā noslēgtie līgumi 03

8,2 milj.  
ES fondu  

līdzfinansējums 

Finansiāli apjomīgākie 
2017. gadā noslēgtie līgumi 03 Finansiāli apjomīgākie 
2017. gadā noslēgtie līgumi 

Kopā specifiskā atbalsta mērķa programmā (P&A infrastruktūras attīstīšana Viedās 
specializācijas jomās un zinātnisko institūciju institucionālās kapacitātes stiprināšana)  
noslēgti 14 līgumi par 130 milj. eiro - ES fondu līdzfinansējums 102,96 milj. eiro.

Projekta mērķis ir modernizēt Latvijas Organiskās sintēzes institūta (OSI) 
pētniecības infrastruktūru Latvijas viedās specializācijas jomas - 
biomedicīna, medicīnas tehnoloģijas, biofarmācija un biotehnoloģijas, 
ietvaros, tādējādi veicinot OSI iesaisti ES līmeņa infrastruktūrās un OSI rīcībā 
esošās pētniecības infrastruktūras izmantošanu praktisku tautsaimniecības 
problēmu risināšanai. 



03

Nacionālās Mākslu 
vidusskolas modernizācija 

3,9 milj.  
ES fondu  

līdzfinansējums 

Finansiāli apjomīgākie 
2017. gadā noslēgtie līgumi 03 Finansiāli apjomīgākie 
2017. gadā noslēgtie līgumi 

Kopā specifiskā atbalsta mērķa programmā (Palielināt modernizēto profesionālās 
izglītības iestāžu skaitu)  noslēgts 21 līgums par 94,23 milj. eiro - ES fondu 
līdzfinansējums 78,96 milj. eiro.

Projekta mērķis ir vidusskolas infrastruktūras modernizācija, 
nodrošinot pieprasījumam un kvalitātes prasībām atbilstošu 
mācību telpu pieejamību profesionālajai kultūrizglītībai mākslā, 
multimediju un foto dizainā, mūzikā un dejā, kā arī attīstīt PIKC 
NMV kā nacionālas nozīmes izcilības centru.  



03

Rīgas Valsts tehnikuma 
modernizācija 

8,97 milj.  
ES fondu  

līdzfinansējums 

Finansiāli apjomīgākie 
2017. gadā noslēgtie līgumi 03 Finansiāli apjomīgākie 
2017. gadā noslēgtie līgumi 

Kopā specifiskā atbalsta mērķa programmā (Palielināt modernizēto profesionālās 
izglītības iestāžu skaitu)  noslēgts 21 līgums par 94,23 milj. eiro - ES fondu 
līdzfinansējums 78,96 milj. eiro.

Projekta mērķis ir profesionālās izglītības kompetences centra mācību 
vides modernizēšana, veicot infrastruktūras uzlabošanu un prioritāro 
izglītības programmu mācību bāzes atjaunošanu, tādējādi sekmējot 
mācību vides atbilstību tautsaimniecības nozaru attīstībai un uzlabojot 
profesionālās izglītības pieejamību.   
 
 



03
Rīgas Tūrisma un radošās 
industrijas tehnikuma 
modernizēšana

11,5 milj.  
ES fondu  

līdzfinansējums 

Finansiāli apjomīgākie 
2017. gadā noslēgtie līgumi 03 Finansiāli apjomīgākie 
2017. gadā noslēgtie līgumi 

Kopā specifiskā atbalsta mērķa programmā (Palielināt modernizēto profesionālās 
izglītības iestāžu skaitu)  noslēgts 21 līgums par 94,23 milj. eiro - ES fondu 
līdzfinansējums 78,96 milj. eiro.

Projekta mērķis ir tehnikuma materiāli tehniskās bāzes, mācību 
vides modernizācija un jaunāko IKT risinājumu ieviešana. Veikt 
infrastruktūras uzlabošanu, prioritāro izglītības programmu 
mācību bāzes izveidošanu un atjaunošanu, kā arī nodrošinot 
ergonomisku un mūsdienu prasībām atbilstošu mācību vidi.  



03

Vides monitoringa un kontroles 
sistēmas attīstība 

11,9 milj.  
ES fondu  

līdzfinansējums 

Finansiāli apjomīgākie 
2017. gadā noslēgtie līgumi 03 Finansiāli apjomīgākie 
2017. gadā noslēgtie līgumi 

Projekta mērķis ir valsts vides monitoringa un kontroles sistēmas attīstība un 
sabiedrības līdzdalības vides pārvaldībā veicināšana, pilnveidojot par valsts vides 
monitoringu un kontroli atbildīgo iestāžu un nacionālas nozīmes vides izglītības 
un informācijas centru tehnisko nodrošinājumu, kā arī īstenojot sabiedrības 
iesaistes pasākumus.  
 
Projekta īstenotājs:  Latvijas vides aizsardzības fonda administrācija
Kopējās izmaksas: 7,1 milj. eiro 
un
Projekta īstenotājs:  Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs 
Kopējās izmaksas: 6,96 milj. eiro  

 



03

Ārstniecības un ārstniecības 
atbalsta personāla kvalifikācijas 
celšanai 

19,4 milj.  
ES fondu  

līdzfinansējums 

Finansiāli apjomīgākie 
2017. gadā noslēgtie līgumi 03 Finansiāli apjomīgākie 
2017. gadā noslēgtie līgumi 

Projekta mērķis ir nodrošināt 35 000 ārstniecības procesā iesaistītā 
personāla - ārstniecības personu, ārstniecības atbalsta personu, 
farmaceitiskās aprūpes speciālistu un sociālajā jomā strādājošo 
speciālistu kvalifikācijas paaugstināšanu un pilnveidošanu sirds un 
asinsvadu, onkoloģijas, bērnu, sākot no perinatālā un neonatālā 
perioda un garīgās veselības jomā.  

Projekta īstenotājs:  Veselības ministrija  
Kopējās izmaksas: 22,77 milj. eiro 



03
Ārstniecības un ārstniecības 
atbalsta personāla pieejamības 
veicināšana reģionos 

8,5 milj.  
ES fondu  

līdzfinansējums 

Finansiāli apjomīgākie 
2017. gadā noslēgtie līgumi 03 Finansiāli apjomīgākie 
2017. gadā noslēgtie līgumi 

Plānotais ārpus Rīgas piesaistīto ārstniecības personu skaits, 
kuras saņēmušas atbalstu, lai veicinātu šo personu piesaisti darba 
teritoriālajās vienībās ārpus Rīgas - 1422 personas. 

Projekta īstenotājs:  Veselības ministrija  
Kopējās izmaksas: 9,96 milj. eiro 



03

Ziemeļkurzemes reģionālās 
slimnīcas attīstība 

8,4 milj.  
ES fondu  

līdzfinansējums 

Finansiāli apjomīgākie 
2017. gadā noslēgtie līgumi 03 Finansiāli apjomīgākie 
2017. gadā noslēgtie līgumi 

Kopā specifiskā atbalsta mērķa programmā (Uzlabot kvalitatīvu veselības 
aprūpes pakalpojumu pieejamību)  noslēgti 12 līgumi par 87,73 milj. eiro - ES 
fondu līdzfinansējums 70,54 milj. eiro.

Projekta ietvaros plānots veikt ieguldījumus infrastruktūrā, kas  
saistīta ar neatliekamās medicīniskās  palīdzības  un veselības 
aprūpes pakalpojumu sniegšanu šādās prioritārajās veselības 
aprūpes jomās – sirds un asinsvadu, onkoloģijas un bērnu (sākot 
no perinatālā un neonatālā perioda) aprūpes jomā. 



03
Bērnu klīniskās universitātes 
slimnīcas veselības aprūpes 
infrastruktūras attīstība 

9,5 milj.  
ES fondu  

līdzfinansējums 

Finansiāli apjomīgākie 
2017. gadā noslēgtie līgumi 03 Finansiāli apjomīgākie 
2017. gadā noslēgtie līgumi 

Kopā specifiskā atbalsta mērķa programmā (Uzlabot kvalitatīvu veselības 
aprūpes pakalpojumu pieejamību)  noslēgti 12 līgumi par 87,73 milj. eiro - ES 
fondu līdzfinansējums 70,54 milj. eiro

Projekta ietvaros paredzēts attīstīt kvalitatīvus, izmaksu efektīvus un bērniem 
draudzīgus veselības aprūpes pakalpojumus, pilnveidojot to sniegšanai 
nepieciešamo infrastruktūru Vienības gatvē 45, Rīgā, izveidojot piemērotu vidi 
veselības aprūpes pakalpojumu sniegšanai bērniem un darbam atbilstošu vidi 
personālam pārceļot veselības aprūpes pakalpojumus no Slimnīcas Gaiļezera 
novietnes Juglas ielā 20, Rīgā uz Torņakalna novietni Vienības gatvē 45, Rīgā, kā 
arī paplašināt Neatliekamās medicīniskās palīdzības un observācijas nodaļu. 



03
Rīgas Austrumu klīniskās 
universitātes slimnīcas 
infrastruktūras attīstība

15,2 milj.  
ES fondu  

līdzfinansējums 

Finansiāli apjomīgākie 
2017. gadā noslēgtie līgumi 03 Finansiāli apjomīgākie 
2017. gadā noslēgtie līgumi 

Projekta mērķis ir uzlabot kvalitatīvu veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību, 
jo īpaši sociālās un teritoriālās atstumtības un nabadzības riskam pakļautajiem 
iedzīvotājiem, attīstot slimnīca infrastruktūru, kas daļēji vai pilnībā saistīta ar 
neatliekamās medicīniskās palīdzības un veselības aprūpes pakalpojumu 
sniegšanu sirds un asinsvadu, kā arī onkoloģijas jomā.

Kopā specifiskā atbalsta mērķa programmā (Uzlabot kvalitatīvu veselības 
aprūpes pakalpojumu pieejamību)  noslēgti 12 līgumi par 87,73 milj. eiro - ES 
fondu līdzfinansējums 70,54 milj. eiro.



03
Atkritumu atkārtotas 
izmantošanas, pārstrādes un 
reģenerācijas attīstīšana

 

38,8 milj. 
pieejamais ES fondu 

līdzfinansējuma 

Finansiāli apjomīgākie 
2017. gadā noslēgtie līgumi 03 Finansiāli apjomīgākie 
2017. gadā noslēgtie līgumi 

specifiskā atbalsta mērķa programmā 
2017. gadā noslēgti 5 līgumi - ES fondu 
līdzfinansējums 1,42 milj. eiro. 



03

Atbalsts jaunu produktu 
ieviešanai ražošanā 

60 milj.  
pieejamais ES fondu  

līdzfinansējums 

Finansiāli apjomīgākie 
2017. gadā noslēgtie līgumi 03 Finansiāli apjomīgākie 
2017. gadā noslēgtie līgumi 

specifiskā atbalsta mērķa programmā 
2017. gadā noslēgti 17 līgumi par 72,41 
milj. eiro - ES fondu līdzfinansējums 
25,28 milj. eiro. 



03
Pētniecības, zinātnes un tehnoloģiju 
cilvēkkapitāla attīstība - praktiskas 
ievirzes pētījumi

36,8 milj.  
pieejamais ES fondu  

līdzfinansējums 

Finansiāli apjomīgākie 
2017. gadā noslēgtie līgumi 03 Finansiāli apjomīgākie 
2017. gadā noslēgtie līgumi 

specifiskā atbalsta mērķa programmā 
2017. gadā noslēgti 74 līgumi par 44,48 
milj. eiro - ES fondu  līdzfinansējums  
36,78 milj. eiro. 



03
Investīcijas autobusu satiksmē, lai 
attīstītu videi draudzīgu sabiedriskā 
transporta infrastruktūru 

11,8 milj.  
pieejamais ES fondu  

līdzfinansējums 

Finansiāli apjomīgākie 
2017. gadā noslēgtie līgumi 03 Finansiāli apjomīgākie 
2017. gadā noslēgtie līgumi 

2017. gadā līgumi noslēgti ar Rēzeknes pilsētas pašvaldību par 4 videi 
draudzīgu autobusu iegādi - ES fondu līdzfinansējums 1,36 milj. eiro un 
Jūrmalas pilsētas pašvaldību par 16 videi draudzīgu autobusu iegādi -  ES 
fondu līdzfinansējums  1,27 milj. eiro.  
ES fondu atbalsts pieejams arī Jelgavā – 1,44 miljoni eiro, Jēkabpilī – 1,1 
miljons eiro, Valmierā – 1,9 miljoni eiro un Ventspilī – 4,6 miljoni eiro. 



Rīgas tramvaja  
infrastruktūras attīstība 

65, 7 milj.  
ES fondu  

līdzfinansējums 

03 Finansiāli apjomīgākie 
2017. gadā noslēgtie līgumi 

Tiks veikta12 jaunu, videi draudzīgu sabiedriskā transporta 
transportlīdzekļu iegāde, jaunas 3,6 km garas tramvaja 
infrastruktūras izbūve un esošās tramvaja infrastruktūras 
pārbūve 3 km garumā.

Projekta īstenotājs:  Rīgas satiksme  
Kopējās izmaksas: 123,85 milj. eiro 



03

Liepājas tramvaja 
līnijas attīstība

12,2 milj.  
ES fondu  

līdzfinansējums 

Finansiāli apjomīgākie 
2017. gadā noslēgtie līgumi 03 Finansiāli apjomīgākie 
2017. gadā noslēgtie līgumi 

Tiks iegādāti 6 jauni videi draudzīgi tramvaji un rekonstruēta 
tramvaja līnija un tai piegulošā teritorija 600 m garumā.

Projekta īstenotājs:  SIA "Liepājas tramvajs" 
Kopējās izmaksas: 15,35 milj. eiro 



03

Daugavpils tramvaja 
līnijas attīstība

12,2 milj.  
ES fondu  

līdzfinansējums 

Finansiāli apjomīgākie 
2017. gadā noslēgtie līgumi 03 Finansiāli apjomīgākie 
2017. gadā noslēgtie līgumi 

Tiks iegādāti 8 jauni videi draudzīgi tramvaji un rekonstruēta 
tramvaja līnija un tai piegulošā teritorija 4,32 km garumā. 

Projekta īstenotājs:  SIA "Daugavpils satiksme" 
Kopējās izmaksas: 15,86 milj. eiro 



Paula Stradiņa klīniskās 
universitātes slimnīcas 
jaunais korpuss 

Finansiāli apjomīgākie 
2017. gadā noslēgtie līgumi 
Finansiāli apjomīgākie 
2017. gadā pabeigtie projekti 

24,08 milj.  
ES fondu  

līdzfinansējums 

03

Projekta īstenotājs:  Paula Stradiņa klīniskā 
universitātes slimnīca
Kopējās izmaksas: 87,4 milj. eiro 



VEF Kultūras pils rekonstrukcija  

Finansiāli apjomīgākie 
2017. gadā noslēgtie līgumi 

Finansiāli apjomīgākie 
2017. gadā pabeigtie projekti 

4,3 milj.  
ES fondu  

līdzfinansējums 

03

Projekta īstenotājs:  Rīgas pilsētas pašvaldība  
Kopējās izmaksas: 5,8 milj. eiro 

Kopā programmā (Veicināt Rīgas pilsētas revitalizāciju, nodrošinot 
teritorijas efektīvu sociālekonomisko izmantošanu ) noslēgti 2 līgumi 
par 67,7 milj. eiro - ES fondu līdzfinansējums 41,8 milj. eiro.



Jauna bērza saplākšņa 
ražotne Kuldīgā 

Finansiāli apjomīgākie 
2017. gadā noslēgtie līgumi 

450 tūkst.  
ES fondu  

līdzfinansējums 

03

Kopā programmā (atbalsts ieguldījumiem ražošanas telpu un infrastruktūras 
izveidei vai rekonstrukcijai) noslēgti 40 līgumi par 56,7 milj. eiro - ES fondu 
līdzfinansējums 23,6 milj. eiro.

Projekta īstenošanas rezultātā plānots radīt 
vismaz 12 jaunas darba vietas
Projekta īstenotājs:  SIA "Stiga RM"    
Kopējās izmaksas: 1000,6 tūkst. eiro 

Finansiāli apjomīgākie 
2017. gadā pabeigtie projekti 



Jaunas ražošanas 
telpas un infrastruktūras 
izveide Alūksnē 

Finansiāli apjomīgākie 
2017. gadā noslēgtie līgumi 

1,8 milj.  
ES fondu  

līdzfinansējums 

03

Kopā programmā (teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas 
atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības programmām) noslēgti 26 līgumi par 
77,99 milj. eiro - ES fondu līdzfinansējums 53,5 milj. eiro. 

Projekta īstenošanas rezultātā plānots radīt 
vismaz 34 jaunas darba vietas
Projekta īstenotājs:  Alūksnes novada pašvaldība     
Kopējās izmaksas: 2,4 milj. eiro 

Finansiāli apjomīgākie 
2017. gadā pabeigtie projekti 



Pētniecība, 
tehnoloģiju 
attīstība un 
inovācijas

Sasniegtie rezultāti 
prioritārajos virzienos 104

2014. - 2020. gada plānošanas 
periodā prioritārajam virzienam 
paredzēti 467,52 milj. eiro ES 
fondu finansējums

14
,2

9 
m

ilj
. e

iro

28
0,

77
 m

ilj
. e

iro

33
8,

49
 m

ilj
. e

iro

Veikti maksājumi Noslēgti līgumi Izsludinātas atlases



Informācijas un 
komunikācijas 
tehnoloģiju 
pieejamība, 
e-pārvalde un 
pakalpojumi

Sasniegtie rezultāti 
prioritārajos virzienos 204

2014. - 2020. gada plānošanas 
periodā prioritārajam virzienam 
paredzēti 172,78 milj. eiro ES 
fondu finansējums 

3,
33

 m
ilj

. e
iro

80
,0

1 
m

ilj
. e

iro

16
1,

74
 m

ilj
. e

iro

Veikti maksājumi Noslēgti līgumi Izsludinātas atlases



Mazo un vidējo 
uzņēmumu 
konkurētspējas 
veicināšana

Sasniegtie rezultāti 
prioritārajos virzienos 304

2014. - 2020. gada plānošanas 
periodā prioritārajam virzienam 
paredzēti 298,05 milj. eiro ES 
fondu finansējums 

51
,7

5 
m

ilj
. e

iro

26
4,

73
 m

ilj
. e

iro

28
7,

56
 m

ilj
. e

iro

Veikti maksājumi Noslēgti līgumi Izsludinātas atlases



Pāreja uz 
ekonomiku, kas 
rada mazas 
oglekļa emisijas 
visās nozarēs
2014. - 2020. gada plānošanas 
periodā prioritārajam virzienam 
paredzēti 480,61 milj. eiro ES 
fondu finansējums  

Sasniegtie rezultāti 
prioritārajos virzienos 404

8,
65

 m
ilj

. e
iro

25
2,

81
 m

ilj
. e

iro

44
3,

42
 m

ilj
. e

iro

Veikti maksājumi Noslēgti līgumi Izsludinātas atlases



Vides aizsardzība 
un resursu 
izmantošanas 
efektivitāte
2014. - 2020. gada plānošanas 
periodā prioritārajam virzienam 
paredzēti 623,06 milj. eiro ES 
fondu finansējums  

Sasniegtie rezultāti 
prioritārajos virzienos 504

9,
75

 m
ilj

. e
iro

23
6,

43
 m

ilj
. e

iro

57
5,

79
 m

ilj
. e

iro

Veikti maksājumi Noslēgti līgumi Izsludinātas atlases



Ilgstspējīga 
transporta 
sistēmas 
attīstība
2014. - 2020. gada plānošanas 
periodā prioritārajam virzienam 
paredzēti 1159,77 milj. eiro ES 
fondu finansējums  

Sasniegtie rezultāti 
prioritārajos virzienos 604

25
7,

78
 m

ilj
. e

iro

55
2,

22
 m

ilj
. e

iro

10
88

,2
3 

m
ilj

. e
iro

Veikti maksājumi Noslēgti līgumi Izsludinātas atlases



Cilvēkresursu 
nodarbinātība un 
darbaspēka 
mobilitāte
2014. - 2020. gada plānošanas 
periodā prioritārajam virzienam 
paredzēti 170,17 milj. eiro ES 
fondu finansējums  

Sasniegtie rezultāti 
prioritārajos virzienos 704

71
,8

2 
m

ilj
. e

iro

16
3,

12
 m

ilj
. e

iro

16
3,

55
 m

ilj
. e

iro

Veikti maksājumi Noslēgti līgumi Izsludinātas atlases



Sabiedrības 
izglītība, 
prasmes un 
mūžizglītība
2014. - 2020. gada plānošanas 
periodā prioritārajam virzienam 
paredzēti 510,21 milj. eiro ES 
fondu finansējums  

Sasniegtie rezultāti 
prioritārajos virzienos 804

12
,4

3 
m

ilj
. e

iro

29
2,

79
 m

ilj
. e

iro

41
4,

58
 m

ilj
. e

iro

Veikti maksājumi Noslēgti līgumi Izsludinātas atlases



Sociālā 
iekļaušana un 
nabadzības 
apkarošana
2014. - 2020. gada plānošanas 
periodā prioritārajam virzienam 
paredzēti 418,54 milj. eiro ES 
fondu finansējums  

Sasniegtie rezultāti 
prioritārajos virzienos 904

18
,1

9 
m

ilj
. e

iro

25
0,

02
 m

ilj
. e

iro

33
7,

96
 m

ilj
. e

iro

Veikti maksājumi Noslēgti līgumi Izsludinātas atlases



04

Galvenie valsts
autoceļi 
Valsts galveno autoceļu seguma 
pārbūves un nestspējas palielināšanas 
programmas ietvaros ar "Latvijas Valsts 
ceļi" noslēgti 18 līgumi, no kuriem ES 
fondu atbalsts ir 196,72 milj. eiro. 
8 projekti jau ir pilnībā pabeigti – ES 
fondu atbalsts 81,64 milj. eiro. ES fondu 
kopējais paredzētais ieguldījums 218,45 
milj. eiro.

218,45 milj. eiro 196,72 milj. eiro

Sasniegtie rezultāti 



03 Finansiāli apjomīgākie 
2017. gadā noslēgtie līgumi 04

Reģionālie valsts
autoceļi 
Valsts reģionālo ceļu kvalitātes 
uzlabošanas programmas ietvaros ar 
"Latvijas Valsts ceļi" kopā noslēgts 31 
līgums, no kuriem ES fondu atbalsts ir 
218, 51 milj. eiro. 4 projekti jau ir 
pilnībā pabeigti – ES fondu atbalsts 
27,64 milj. eiro.  ES fondu kopējais 
paredzētais ieguldījums 235,48 milj. 
eiro.  

235,48 milj. eiro 218,51 milj. eiro

Sasniegtie rezultāti 



Šveices programmas 
ieviešanas posma noslēgšana 

Fakti un notikumi

45,5 milj.  
atbalsta 

finansējums 

05

Noslēgusies Latvijas un Šveices sadarbības programmas 10 gadu 
perioda ieviešana, kopumā investējot 45,5 milj. eiro Šveices 
atbalsta finansējumu pašvaldību aktivitāšu īstenošanai, t.sk. 
skolnieku pārvadāšanai, ugunsdrošības pasākumiem pašvaldību 
vispārējās izglītības iestādēs un atbalstam jaunatnes iniciatīvu 
attīstībai attālos vai mazattīstītos reģionos, NVO fondam, tiesu 
modernizācijai Latvijā, mikrokreditēšanas programmai, pētniecības 
un izglītības aktivitātēm, kā arī vēsturiski piesārņoto vietu sanācijai 
Sarkandaugavas teritorijā.   



Finansiāli apjomīgākie 
2017. gadā noslēgtie līgumi 

< 150
organizēti
semināri

05
Informatīvie semināri

Fakti un notikumi

Lai klientiem un potenciālajiem ES fondu projektu īstenotājiem 
nodrošinātu visaptverošu un aktuālu informāciju par ES fondu 
programmām un projektu ieviešanas jautājumiem, 2017. gadā 
organizēti vairāk kā 150 informatīvo pasākumu, skaidrojot 
pieejamā ES fondu atbalsta programmu nosacījumus un 
sniedzot atbalstu projektu īstenošanā. Seminārus gada laikā 
klātienē apmeklējuši vai interneta tiešraidēs vērojuši 
kopumā ap 5000 interesentu. Tajā skaitā LABĀS PRAKSES 
semināru cikls par ES fondu projektiem.



Finansiāli apjomīgākie 
2017. gadā noslēgtie līgumi 

< 3270
 ES fondu  

e-vides lietotāji 

05
ES fondu projektu e-vide 

Fakti un notikumi

Lielu uzmanību CFLA veltī klientu apkalpošanas jautājumiem, un 
viens no aspektiem ir maksimāli ērtas un ātras saziņas 
nodrošināšana, kā arī projekta vadības procesa pārskatāmība, ko 
nodrošina ES fondu projektu e-vide. Aizvadītajā gadā e-vides 
lietotāju skaits ir ievērojami audzis  -   to  pašreiz izmanto gandrīz 
3270 lietotāju.  2016. gada nogalē bija 2100 lietotāju.



Finansiāli apjomīgākie 
2017. gadā noslēgtie līgumi 

97%
 apmierinātu 

klientu

05
Ikgadējā klientu aptauja 

Fakti un notikumi

Lai pastāvīgi uzraudzītu klientu apkalpošanas kvalitāti, CFLA ik gadu 
rīko klientu aptauju. CFLA pateicas klientiem - vairāk nekā 550 
respondentiem, kuri atsaucās aicinājumam un piedalījās 
ikgadējā aptaujā, kas tika veikta 2017. gada nogalē. Saņemtie klientu 
vērtējumi liecina, ka 97% respondentu ir apmierināti ar 
aģentūras pakalpojumu kvalitāti, turklāt trešdaļa no tiem ir 
jauni klienti, kuri sadarbību ar CFLA ir izveidojuši tieši 2017.gadā. 
Izteiktos ierosinājumus ņemsim vērā, pilnveidojot darba procesu, lai 
sadarbība, investējot ES fondu līdzekļus, būtu vēl sekmīgāka. 



Finansiāli apjomīgākie 
2017. gadā noslēgtie līgumi 

CFLA
20 GADI

05
CFLA svin divdesmito 
pastāvēšanas gadadienu 

Fakti un notikumi

Atzīmējot Centrālās finanšu un līgumu aģentūras 
20. pastāvēšanas gadskārtu, 3. novembrī tika rīkota konference 
“Nākotne un izvēles. ES fondi”. Konferenci atklāja finanšu 
ministre Dana Reizniece-Ozola. 
 
CFLA tika izveidota pirms 20 gadiem -  1997.gada 21.oktobrī tika 
parakstīts Saprašanās memorands starp Eiropas Komisiju un 
Latvijas Republikas valdību par Eiropas Komisijas finansēto 
programmu decentralizētās ieviešanas sistēmas darbības 
uzsākšanu Latvijā, izveidojot Centrālo finanšu un kontraktu 
vienību (CFKV). Institūcija uzsāka darbību, administrējot trīs 
Phare programmas ar kopējo finansējumu 28 miljoni eiro. 
 



  

DROŠS UN UZTICAMS PARTNERIS PROJEKTU 

ĪSTENOŠANĀ JAU 20 GADUS 

CFLA interneta vietne: www.cfla.gov.lv  

Facebook: CFLA.gov.lv 

Twitter: @CFLA_gov_lv 

Youtube: Centrālā finanšu un līgumu aģentūra 

Flickr: CFLA_gov_lv 

LinkedIn: Centrālā finanšu un līgumu aģentūra in


